Casa,  Minha  Vida  –  Entidades  (PMCMV-E),  para  execução  das

seguintes modalidades:

I - construção de unidades habitacionais urbanas; ou

II - requalificação de imóveis urbanos.

§ 1º  O público-alvo do Programa é composto por famílias cuja renda

mensal  bruta esteja  limitada a  R$ 1.800,00 (mil  e  oitocentos reais),

admitindo-se  renda  de  até  R$  2.350,00  (dois  mil  e  trezentos  e

cinquenta  reais)  para  até  10%  das  famílias  atendidas  em  cada

empreendimento, organizadas sob a forma associativa.

§ 2º  O orçamento do Programa Minha Casa, Minha Vida – Entidades

(PMCMV-E) deverá ser aumentado em 5% anualmente, até o limite de

20% do orçamento total do Programa Casa Verde e Amarela.”